
Стручкова Евдокия Николаевна 
507-319 115 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

О результатах аттестации кандидатов на должности  
руководителей муниципальных образовательных учреждений  

городского округа «город Якутск» 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной администрации города 
Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать кандидата на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения городского округа «город Якутск» соответствующим 
должности руководителя образовательного учреждения сроком на 5 лет: 

1.1. Луковцеву Сардаану Иннокентьевну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с № 3 
«Катюша» ГО «город Якутск». 

2. Признать кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» соответствующими 
должности руководителя образовательного учреждения сроком на 1 год: 

2.1. Парфенову Римму Васильевну, заместителя директора УВР в начальной 
школе МОБУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза Ф.К. Попова ГО «город Якутск» с 
рекомендацией повысить контроль за качеством образования и подготовкой 
образовательной программы; 

2.2. Пешкун Артема Александровича, заместителя директора по информатизации 
МОБУ Маганская СОШ ГО «город Якутск» с рекомендацией поступить на обучение по 
программам магистратуры; 

2.3. Созонова Егора Николаевича, заместителя директора АХР и ОБ МОБУ 
Кангаласская СОШ им. П.С. Хромова ГО «город Якутск» с рекомендацией улучшить 
подготовку здания по улице Пионерской и провести мероприятия по энергоэффективному 
использованию объектов; 

2.4. Ю Саргылану Степановну, заместителя руководителя по ОВР МБДОУ Д/с 
№24 «Сардаана» ГО «город Якутск» с рекомендацией усилить работу по развитию 
полилингвального образования; 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

                ДЬОКУУСКАЙ  
 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

 

 



 

2.5. Кириллина Николая Николаевича, заместителя руководителя по АХР 
МБДОУ Д/с №24 «Сардаана» ГО «город Якутск» с рекомендацией провести мероприятия 
по энергоэффективному использованию объектов; 

2.6. Алексеева Александра Валерьевича, заведующего хозяйством МБДОУ Д/с 82 
«Мичээр» ГО «город Якутск» с рекомендацией провести мероприятия по 
энергоэффективному использованию объектов; 

2.7. Бушкову Варвару Евгениевну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с №27 
«Кораблик» ГО «город Якутск» с рекомендацией усилить работу по взаимодействию с 
родителями (законными представителями) воспитанников, обеспечить методическую 
поддержку. 

2.8. Слепцову Викторию Радионовну, заместителя директора по содержанию и 
качеству образования МОБУ Кангаласская СОШ им. П.С. Хромова ГО «город Якутск» с 
рекомендацией повысить контроль за качеством образования. 

 
 
Основание: протокол заседания Комиссии №4 от 08.04.2025. 

 
 
 
 
И.о. начальника 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Афанасьев 
Мирослав 
Николаевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


